
Российская Федерация 

Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации города Сочи 

 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 75 г.Сочи 

имени Героя Советского Союза А.П.Малышева 

354200, г. Сочи, ул. Победы, 101, тел. 270-25-48, факс 270-25-41 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17 января   2023г.                                                                                       №   23 

 

 

 

Об организации работы по введению обновленных федеральных 

образовательных стандартов начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в ОО в 2023 году. 

 

На основании приказа министерства, образования, науки и молодежной 

политики от 21.12.2022 № 3301 «Об организации работы по введению 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края в 2023 году», приказа 

управления по образованию и науке администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 27.12.2022г. № 2100 

« Об организации работы по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2023 году»,  в целях организации плановой работы по 

введению обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденных приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31 мая 2021 г. № 286, от 31 мая 2021 г. № 287, приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 

413, в  МОУ СОШ № 75,   

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать рабочую  группу по введению обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего и среднего общего образования (далее – ФГОС НОО, ФГОС ООО и 

ФГОС СОО) в МОУ СОШ № 75 и утвердить ее состав (Приложение № 1). 

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО в ОО (Приложение № 2). 

3. Руководителям школьных методических объединений: 



3.1. обеспечить изучение обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС 

СОО на методических советах в срок до 31.01.2023г.  

3.2. провести работу по актуализации планов работы МО в части введения 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и ФГОС СОО 

4. Педагогическому коллективу ОО осуществлять информирование 

родительской общественности по вопросам введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов с 

использованием Интернет-ресурсов, родительских собраний. 

5. Хазарджян М,М, ответственной за ведение официального сайта ОО, 

разместить план мероприятий (дорожную карту) по введению ФГОС НОО, 

ФГОС ООО и ФГОС СОО на официальном сайте образовательной 

организации в срок до 20 января 2023 года; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    

Директор школы                                                Ю.П. Пашкевич 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Российская Федерация
	Краснодарский край
	Управление по образованию и науке администрации города Сочи
	Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
	средняя общеобразовательная школа № 75 г.Сочи
	имени Героя Советского Союза А.П.Малышева
	354200, г. Сочи, ул. Победы, 101, тел. 270-25-48, факс 270-25-41

		2023-01-24T18:36:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.П. МАЛЫШЕВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ




